
 

 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 20/57 

ze dne  25.10.2012 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Nadačnímu fondu Cesta ke vzdělání 
pro rok 2012 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 
1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru ve výši 4.850 tis. Kč Nadačnímu 

fondu Cesta ke vzdělání v roce 2012 na vrub výdajů SMS MHMP v kap. 0461, 
OdPa 3299 ve stejné výši 

2.  darovací smlouvu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.10.2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-1076  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

 

Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č. 20/57 ze dne 25. 10. 2012  
 Stejnopis č. 

 

Smlouva č. DAH/61/06/00000/2012 
o poskytnutí finančních prostředků, kterou podle § 628 a násl. zákona 

č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavírají 
       
1.  Hlavní město Praha se sídlem Mariánské nám. 2, Praha l 
 zastoupené .................................................................................. 
 
 
 

IČO: 00 06 45 81 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17,  Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
DIČ: CZ00064581 
(dále jen dárce) 

      a 
 

2.  Nadační fond Cesta ke vzdělání 

 zastoupený Mgr. Jiřím Růžičkou, předsedou správní rady 
sídlo/ (bydliště): Mariánské náměstí 2, Praha 1 
IČO: 28512715 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo bankovního účtu: 2010150001 
 
(dále jen obdarovaný) 

I. 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků dárcem ve výši 4 850 000 Kč 
(slovy čtyřimilionyosmsetpadesáttisíc korun českých) obdarovanému na zajištění 
grantového programu Nadačního fondu Cesta ke vzdělání zaměřeného na podporu 
vzdělávání. 

2. Do rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 0461, OdPa 3299, Pol. 5299, tj. Nadační fond - Cesta ke 
vzdělání) byla na rok 2012 zařazena částka 1 850 000,-Kč. Usnesením RHMP č.219 ze dne 
28.2.2012 bylo schváleno navýšení o částku 3 000 000,-Kč (nevyčerpané prostředky z roku 
2011). 

3. Zastupitelstvo hlavního města Prahy rozhodlo o poskytnutí daru Nadačnímu fondu Cesta 
ke vzdělání pro rok 2012 usnesením č. 20/57 ze dne 25. 10. 2012. 

4. Dárce poskytne příjemci dar ve výši 4 850 000 Kč, na zajištění grantového programu 
Nadačního fondu Cesta ke vzdělání zaměřeného na podporu vzdělávání pro rok 2012.  

5. Dar poukáže dárce obdarovanému na jeho účet do 30 dnů po opatření této smlouvy 
doložkou dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
II. 

 
Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se: 
 
1. Využít jej pouze k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy. 



 

 

  
2. Umožnit zástupcům dárce ověření použití poskytnutého daru k uvedenému účelu a 

předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dárce oprávněn provádět průběžnou a 
následnou kontrolu realizace projektů, na něž byl dar poskytnut, ověřovat hospodárnost a 
účelnost čerpání daru, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný 
povinen předložit dárci veškeré účetní doklady související s čerpáním daru. 

 
3. Oznámit dárci písemně ihned na kontaktní adresu Odbor školství, mládeže a sportu 

MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1 změnu adresy (sídla) či jiných údajů ve smlouvě 
uvedených nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci projektu, na nějž byl dar 
poskytnut, nejpozději do 14 dnů od vzniku události. 

 
III. 

 
Přijetí daru se řídí platnými daňovými předpisy (zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, v platném znění a zákonem č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani 
z převodu nemovitostí, v platném znění). 
 

IV. 
1.Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
    zejména zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník v platném znění, a zákona č. 250/2000 
    Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku  
   podepsaného oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva je vyhotovena v sedmi autorizovaných stejnopisech, dárce obdrží pět stejnopisů a 
   obdarovaný dva. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele  
    v pravém horním rohu každé strany textu stejnopisu. 
4.Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci  
   smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
   smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
   podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
   obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
   zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
5.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
   opatření doložky dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění    
   pozdějších předpisů. 
 
 
V Praze dne:   
 
 
 
…………………….                                                  ………………….  
dárce:       obdarovaný:   

 



 

 

Důvodová zpráva 
 

 
Usnesením Zastupitelstva HMP č. 18/7 ze dne 19.6.2008 bylo schváleno zřízení „Nadačního 
fondu Cesta ke vzdělání“.  
Nadační fond poskytuje finančních příspěvky prostřednictvím grantového programu 
zaměřeného na 

 
a) Podporu vzdělávacích pobytů žáků a studentů pražských středních škol, vyšších  
odborných škol a konzervatoří (dále jen pražských škol) na odpovídajících 
pracovištích teoretické nebo praktické výuky v zahraničí za účelem studia odborných 
předmětů v cizím jazyce.  

 
b) Podporu vícestranné odborné spolupráce mezi pražskými školami a pracovišti 
teoretické nebo praktické výuky v zahraničí odpovídajícího zaměření formulované 
společnými projekty. 

 
c)  Podporu odborných stáží pedagogických pracovníků pražských škol  
na odpovídajících  pracovištích teoretické nebo praktické výuky v zahraničí, včetně 
podpory  jazykových pobytů.  

 
d) Podporu účasti žáků a studentů pražských škol, včetně jejich pedagogů na  
mezinárodních soutěžích, festivalech a přehlídkách v zahraničí a podporu 
mezinárodních soutěží, festivalů a přehlídek v Praze, je-li organizátorem pražská 
škola. 

 
e) Podporu vyrovnání příležitostí ke vzdělání a rozvoje kompetencí při vzdělávání 
žáků a studentů pražských škol se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 
f) Podporu předprofesní přípravy žáků a studentů pražských škol. 

 
Do rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 0461, OdPa 3299, Pol. 5299, tj. Nadační fond - Cesta ke 
vzdělání) byla na rok 2012 zařazena částka 1 850 000,-Kč. Usnesením RHMP č.219 ze dne 
28.2.2012 bylo schváleno navýšení o částku 3 000 000,-Kč (nevyčerpané prostředky z roku 
2011).  
V návaznosti na výše uvedené je předkládán návrh na poskytnutí finančních prostředků 
formou daru ve výši 4 850 tis. Kč na zajištění činnosti fondu v roce 2012 na vrub výdajů SMS 
MHMP v kap. 0461 OdPa 3299 ve stejné výši. 
 


	Usnesení č.20/57
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva



